
MINISTERSTVO FINANCÍ 
 
Odbor 45 Realizace ekologických závazků 
vzniklých při privatizaci 
Ing. Radmila Musilová 
vedoucí odd. 4501  
Příprava realizace ekologických závazků  
Letenská 15,118 10  Praha 1 
Telefon: 257 041 111     Fax: 257 042 788 
ID datové schránky: xzeaauv 
E-mail: podatelna@mfcr.cz 

 

 V Praze dne 16. 3. 2018 
PID: MFCR8XLLSK 
Č. j.: MF-1414/2018/4501-30 

 

   Počet listů: 8 
 Přílohy: 0 

Věc:  Vysvětlení zadávací dokumentace – VI.  
 

Zpracovatel: Sibalová Jitka, Ing. 
 

Veřejná zakázka:  
Nadlimitní veřejná zakázka na služby s názvem „Sanace, rekultivace a revitalizace území po 
těžbě štěrkopísku u Hlučína – I. etapa“, zadávaná dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon ZVZ“), druhem zadávacího 
řízení – otevřené řízení, zveřejněná ve Věstníku VZ dne 19. 2. 2018, s Evidenčním číslem 
zakázky Z2018-005546. 

I. 
Vysvětlení zadávací dokumentace - § 98 

Zadavatel dne 13. 3. 2018 obdržel písemné žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace k výše 
uvedené veřejné zakázce v souladu s § 98 zákona ZVZ.  
 
 
Dotaz č. 55: 

Výkaz výměr „SO 321.g - SO 321.g - Pravobřežní hráz - péče EVL“ obsahuje pouze jednu 
položku: 

1 K 900000 Předpokládané náklady dle plánu péče EVL kpl 1,000   0,00 

 

V Zadávací dokumentaci popis výše uvedené položky jsme nenalezli.  

Žádáme Zadavatele o bližší specifikaci výše uvedené položky.  

Předpokládáme, že výše nákladů by měla být pevná a stejná pro všichni uchazeče. Proto 
žádáme Zadavatele o sdělení výše předpokládaných nákladů dle plánu péče EVL. 

 

 



Dotaz č. 56: 

V položce č. 8 výkazu výměr „SO 316 - SO 316 - Úprava potoka Vařešinky“ je dle našeho 
názoru uvedeno špatné množství: 

7 K 153191121 Zřízení těsnění hradicích stěn ze zhutněné sypaniny   16m3 x 6 m3 80,000   0,00 

 
VV 

 
16*5 

 
80,000 

  

 
VV 

 
Součet 

 
80,000 

  
8 M 58128 zemina jílovítá pro těsnění /dodávka vč.dopravy/  4m3 x 2 m3 8,000   0,00 

 
VV 

 
8 

 
8,000 

  

 
VV 

 
Součet 

 
8,000 

  
9 K 153191131 Odstranění těsnění hradicích stěn ze zhutněné sypaniny m3 80,000   0,00 

 
VV 

 
80 

 
80,000 

  

 
VV 

 
Součet 

 
80,000 

  
Žádáme o vysvětlení nebo o případnou opravu výkazů výměr „SO 316 - SO 316 - Úprava 
potoka Vařešinky“. 

 

Dotaz č. 57: 

V položce č. 7 výkazu výměr „SO 316.1 - Úprava potoka Vařešinky - zkapacitnění zatrubněné 
části“ 

je dle našeho názoru uvedeno špatné množství: 

6 K 153191121 Zřízení těsnění hradicích stěn ze zhutněné sypaniny m3 32,000   0,00 

 
VV 

 
32 

 
32,000 

  

 
VV 

 
Součet 

 
32,000 

  
7 M 58128 zemina jílovitá pro těsnění /dodávka vč.dopravy/ 4m3 x 2 m3 8,000   0,00 

 
VV 

 
8 

 
8,000 

  

 
VV 

 
Součet 

 
8,000 

  
8 K 153191131 Odstranění těsnění hradicích stěn ze zhutněné sypaniny m3 32,000   0,00 

 
VV 

 
32 

 
32,000 

  

 
VV 

 
Součet 

 
32,000 

  
 

Žádáme o vysvětlení nebo o případnou opravu výkazů výměr „SO 316.1 - Úprava potoka 
Vařešinky - zkapacitnění zatrubněné části“. 

 

 



 

Dotaz č. 58: 

V položce č. 2 výkazu výměr „SO 321.e - Pravobřežní hráz - PTS“ je dle našeho názoru 
uvedena špatná měrná jednotka: 

1 K 153191121 Zřízení těsnění hradicích stěn ze zhutněné sypaniny m3 468,000   0,00 

2 M 58128 zemina jílovitá pro těsnění t 468,000   0,00 

 
VV 

 
468 

 
468,000 

  

 
VV 

 
Součet 

 
468,000 

  
Žádáme o vysvětlení nebo o případnou opravu výkazů výměr „SO 321.e - Pravobřežní 
hráz - PTS“. 

 

Dotaz č. 59: 

Bohužel, dokumentace neobsahuje podrobnou specifikaci, rozsahu doplňkového průzkumu a 
geotechnického monitoringu.   
Nevím, jak tyto položky ocenit, pokud nebude jejich rozsah upřesněný. 
   

000000011R geotechnický monitoring a doplňující geotechniický průzkum 
 
 
Dotaz č. 60  

SO 352 – Funkční objekt  

SP položka č. 33 Mostní nosné konstrukce ze ŽB C30/37 vč. výztuže a bednění 13 m3 – ze 
soupisu prací není patrné, o kterou konstrukci se jedná. Pokud se jedná o konstrukci překlenutí 
funkčního objektu, pak objem betonu neodpovídá PD. Žádáme o kontrolu množství betonu. 

 

Dotaz č. 61  

SO214 – Rekonstrukce mostu přes reku Opavu 

Žádáme u SO 214 o doplnění položkového rozpočtu materiálu pro ocelové konstrukce 
tak, jak to je uvedeno u lávek. 

Ve výkazu základního materiálu bývá u jednotlivých položek tlouštěk plechu uvedená 
podrobnější specifikace např. na zkoušku lamelární praskavosti Z 15 (Z25), která zvyšuje cenu 
materiálu. Dále podle tlouštěk plechů bývají příplatky za jednotlivé požadované jakostní 
zkoušky. Táhla budeme poptávat v zahraničí, jelikož ty se z daného materiálu u nás nevyrábějí, 
proto potřebujeme znát přesné počty a zejména systémové délky táhel. 

 

 



Dotaz č. 62 

Prosím k SO 214 - ve výkazu materiálu není uvedena specifikace a hmotnost položky „montážní 
ztužení“. Prosím o její doplnění (typ profilů, celkovou hmotnost). 

 

Dotaz č.63 

Prosím o upřesnění položky č.54 u SO 214, kde je uvedeno nulové množství, jak s touto 
položkou naložit? 

54 K 317661141 

Výplň spár monolitické římsy 
tmelem polyuretanovým 
šířky spáry do 15 mm 

 

m 0,000   0,00 
CS ÚRS 
2017 01 

 

 
 
Odpověď k dotazům č. 55 až. 63: 
Vysvětlení a případné doplnění zadávací dokumentace zadavatel poskytne bezodkladně po 
ukončení jednání k předmětné problematice vedené s projektantem. S ohledem na to, že není v 
možnostech zadavatele vysvětlení poskytnout v zákonné lhůtě 3 pracovních dnů, zadavatel 
současně s odpovědí prodlouží adekvátně lhůtu pro podání nabídek. 
 
 
 
 
 
 
 
 


		2018-03-16T09:35:58+0100
	Ing. Radmila Musilová




